[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 98/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que altere o horário de ônibus que vai para o Brejal, às 5:00 horas da manhã para o horário das 6:00 horas.

JUSTIFICATIVA

Muitas pessoas que pegam este ônibus moram no bairro São Geraldo e têm que atravessar a ponte de madrugada, sendo isto muito perigoso e muitas delas deixando de ir trabalhar.

 Se o horário do ônibus mudasse para, pelo menos, uma hora mais tarde, os moradores atravessariam a ponte tranquilamente pois este é o horário no qual as pessoas já estão a caminho do trabalho.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]